
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 082, de 05 abril de  2002 
 
 
 
 

 

 

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, por delegação 
de competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de 1998 e, 

  

CONSIDERANDO, o Memo Nº. 132/GABIN.SUP., de 02/04/2001, resolve: 

 

Art 1º. ALTERAR, a lotação da servidora ESTHER RAMOS DE SOUZA,  

matricula SIAPEcad Nº. 90705, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, do Gabinete da 

Superintendência da Zona Franca de Manaus, para o Departamento de Recursos Humanos da 

Superintendência Adjunta de Administração. para exercer o cargo em Comissão de 

Coordenador de Ji-paraná, código DAS 101.3, da Superintendência Adjunta de Operações, 

ficando em conseqüência exonerado do cargo que atualmente ocupa. 

  

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na sua data de publicação.  

 

 

 

 

 
 
                
 
              
                       FRANCISCO DE SOUZA RODRIGUES 
 

 

               


